
ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

29. BŘEZNA
2024

ČÍSLO

Ročník 35 (45)

6
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

Program Velikonočních Bohoslužeb 
od Zeleného čtvrtka: 28. 3. 2024

Aktuální pořad bohoslužeb 
28.03.2024 - Čtvrtek
Zelený čtvrtek Sedlice 17,30
 Blatná 19,00
29.03.2024 - Pátek
Velký pátek Blatná 14,30 křížová cesta s dětmi
 Sedlice 17,30 obřady Velkého pátku
 Blatná 19,00
30.03.2024 - Sobota
Bílá sobota Sedlice 18,00
 Blatná 20,30
31.03.2024 - Neděle
Slavnost Zmrtvýchvstání
Páně – Boží hod
velikonoční Blatná 08,15
 Sedlice 09,45
 Záboří 11,30
 Černívsko 15,00
01.04.2024 - Pondělí
Velikonoční pondělí Blatná 08,15
 Sedlice 09,45

Pohárová soutěž
Dne 24.2. se náš tým, jako každý rok, zúčastnil pohárové soutěže v Nýrsku. Tato soutěž pro 

nás znamená pomyslný začátek nové sezóny, kde představíme některé z našich nově nachys-
taných a natrénovaných choreografi í. Představily se jak choreografi e sólové, tak skupinové, 
a všechny se umístily na skvělých pozicích. Sešel se zde celý náš tým, včetně nejmenších hol-
čiček a společně jsme se všechny podpořily. Po soutěži v Nýrsku nás čekalo první kvalifi kační 

kolo na mistrovství České republiky, jež se konalo 23.3. v Chotěboři. 
Část našich malých formací, která na tuto soutěž vyrazila, proto 
poctivě trénovala. Výsledky zde opět dopadly skvěle a uvidíme, zda 
nám budou stačit na přímý postup na ono mistrovství České republiky, 
nebo zda se ještě budeme muset zúčastnit semifi nálového kola, které se 
bude konat zanedlouho. I přes to, že na tuto soutěž vyrazila jen hrstka 
našeho týmu, jsme si všechny soutěž velmi užily. Příjemná atmosféra 
byla i díky našim rodičům, kteří nás přijeli podpořit a hlasitě fandili . 
Teď se už ale začínáme připravovat na další kvalifi kační kolo, kde 
představíme zbylé choreografi e.                                    Anežka Bolinová

-

-

-

Böhmova vila, rodinný byt a sídlo podniku. 



Číslo 6 / strana 2 Blatná 29. března 2024 Ročník 35 (45)

ktualityktuality

Sochání pod 
širým nebem

Mačkovská cyklostezka má pokračo-
vání. Autor, pan Víťa Budka nyní pracuje 
na sedmi sochách pro sociální ústav PET-
RA v Mačkově. Ústav provádí s výstav-

bou nového 
p a v i l o n u 
i  ú p r a v u 
venkovních 
p r o s t o r . 
Na místech 
p o  k á c e -
ných stro-
mech byly 
p o n e c h á -
n y  v y š š í 
kmeny,  ze 
k t e r ý c h 

na místě pan sochař tvoří. Do živých 
kmenů řeže 
m o t o r o v o u 
pilou volná 
témata. Vše 
je v začátcích 
tvo rby,  a l e 
některé sochy 
jsou již před 
dokončením. 
Přijďte se po-
dívat do ateli-
éru pod širým 
nebem.

Foto a text: Petr Vích 

NA ZELENÝ ČTVRTEK HRACHY 
ZASÍVEJ, NA VELKÝ PÁTEK ZEMÍ 
NEHÝBEJ

Předvelikonoční čas se naplnil a nás 
čekají jarní svátky. Za nejvýznamnější den 
tohoto týdne je považován Velký pátek, kdy 
byl ukřižován Ježiš Kristus. Pro věřící to byl 
den smutku, klidu a modliteb. V kostelích 
nehrály varhany, nezvonily zvony. Květinami 
a svíčkami byl vyzdoben boží hrob.

Věřilo se, že v tento den mají modlitby 
silnější moc a věštby větší účinek. Byl to den 
přísného půstu. Lidé i málo a tiše mluvili. 
Nesmělo se pracovat, tzv. hýbat se zemí, prát 
prádlo. V některých krajích ale naopak muži 
čistili chlévy a ženy šily nové oděvy. Věřilo 
se, že právě velkopáteční nitě ochrání nosi-
tele. Obavy byly z čarodějnic, proto se tento 
den nic nepůjčovalo, aby daná věc nebyla 
očarovaná.

Hned ráno lidé mířili k potokům, kde se 
omývali proudící vodou z lesních pramenů, 
věřili na její sílu a své uzdravení. Často v po-
tocích koupali i koně.

Říkalo se, že na Velký pátek se otvíraly 
skály a země nabízela své poklady.

Přísný půst se tento den dodržoval, v žád-
ném případě se nepodávalo maso. Většinou 

se vařilo staročeské ušelo, což byla krupicová 
kaše se žloutky, zdobená skořicí a povidly.

SLUNÍČKO UŽ VSTÁVÁ,  ZEMI 
ODMYKÁVÁ – VELIKONOČNÍ PRO-
DEJ NA TŘ. J. P. KOUBKA 3

Stále ještě trvá náš velikonoční prodej 
s nabídkou uměleckého řemesla. Zítra,  v so-
botu, bude otevřeno od 9.00 do 16.00 hodin. 
Všichni jste srdečně zváni.

Náš tip: VELIKONOČNÍ KOŠÍČKY 
A OŠATKY

www.lidove-remeslo.cz
Prodej  řemesla v dalších měsících i na-

dále pokračuje vždy v sobotu od 9.00 – 16.00 
hodin. Podle přízně počasí zprovozníme 
i půjčovnu loděk.

DUBEN ČASY MĚNÍ A OBDAŘÍ FIALŮ 
ZEMI

Všem vám přejeme krásné, vydařené veli-
konoční svátky plné slunce a dobré pohody.

Eva Fučíková. lidové řemeslo

® Ivana Fašianoková Rakoušová



Ročník 35 (45) Blatná 29. března 2024 Číslo 6 / strana 3

ZZprávyprávy
z radnicez radnice

Zápis
do 1. ročníku ZŠ

Ředitelství ZŠ T. G. Masaryka Blatná a ředitelství ZŠ J. A. 
Komenského Blatná oznamují, že zápis dětí do 1. ročníku ZŠ pro 
školní rok 2024/2025 se koná 12. a 13. dubna 2024 takto:

pátek 12. dubna          14:00 – 17:00 hodin
sobota 13. dubna           9:00 – 11:00 hodin

K zápisu se dostaví rodiče s dětmi s odloženou školní docház-
kou, od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 a děti narozené od 1. 9. 2018 
do 30. 6. 2019, jejichž rodiče požádají ředitelství ZŠ o předčasné 
zařazení. K zápisu rodiče přinesou občanský průkaz a rodný list 
dítěte.

Na rozdělení školských obvodů základních škol se rodiče 
mohou informovat v mateřských školách, které děti navštěvují, 
na ředitelství základních škol a ve vývěskách u hlavních vchodů 
ZŠ T. G. Masaryka a ZŠ J. A. Komenského v Blatné či webových 
stránkách škol.

VZPOMÍNKA  ÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍVVVVVVVVVVVVVVVZZZZZZZZZZZZZZZZZZPPPPPPPPPPPPPPPPOOOOOOOOOOOOOOOOMMMMMMMMMMMMMMMMMMÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍNNNNNNNNNNNNNNKKKKKKKKKKKKKKKKAAAAAAAAAAAAAAAAA
NA PŘÍSLUŠNÍKY ČS. SAMOSTATNÉ NNNNNNNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAAAAAA PPPPPPPPPPPPPPPPPPPŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍSSSSSSSSSSSSLLLLLLLLLLLLUUUUUUUUUUUUUUUŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠNNNNNNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍKKKKKKKKKKKKKKYYYYYYYYYYYYYYYY NNNNNNNNNNNÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉČČČČČČČČČČČČČČČČČSSSSSSSSSSSSSSS............ SSSSSSSSSSSSSSSSSAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTTTAAAAAAAAAAAAAAAATTTTTTTTTTTTTNNNNNNNNNNNNN

OBRNĚNÉ BRIGÁDY VE LNÁŘÍCH  
NNNNNNNAAAAAAAA PPPPPPPPŘŘŘŘŘŘŘŘÍÍÍÍÍÍÍSSSSLLLLLLUUUUŠŠŠŠNNNNNÍÍÍÍÍÍÍKKKKKKKYYYYY NNNNÉÉÉÉÉÉÉ ČČČČSSSS.... SSSSAAAAAAAMMMMMMMMOOOOSSSSTTTTTAAAAAAATTTTTTNNNNNN

OOOOOOOOOOOOOOOOBBBBBBBBBBBBBRRRRRRRRRRRRRRNNNNNNNNNNNNNNNĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚNNNNNNNNNNNNÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉ BBBBBBBBBBBBBBBRRRRRRRRRRRRRRIIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGGGGGGÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁDDDDDDDDDDDDDDDYYYYYYYYYYYYY VVVVVVVVVVVVVVEEEEEEEEEEEEEEE LLLLLLLLLLLLLLLNNNNNNNNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍCCCCCCCCCCCCCHHHHHHHHHHHHHHHOOOOOOOOOOOOOOBBBBBBBBBBBBBBRRRRRRRRRRRRRRRRRNNNNNNNNNNNNNNĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚNNNNNNNNNNNNNNNÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉ BBBBBBBBBBBBBBBBRRRRRRRRRRRRRRRRRIIIIIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGGGGGGGÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁDDDDDDDDDDDDDYYYYYYYYYYYYYY VVVVVVVVVVVVVVVEEEEEEEEEEEEEEE LLLLLLLLLLLLLNNNNNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍCCCCCCCCCCCCCCCHHHHHHHHHHHHHH
A OBĚTI II. SVĚTOVÉ VÁLKY Z ŘAD 
OOOOOOOBBBBBBBBBRRRRRRRRRRNNNNNNNNNĚĚĚĚĚĚĚĚĚNNNNNNNNNÉÉÉÉÉÉÉÉÉ BBBBBBBBBRRRRRRRRIIIIIIIIIGGGGGGGÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁDDDDDDDDDYYYYYYYYYY VVVVVEEEEEEEEE LLLLLLLLLNNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁŘŘŘŘŘŘŘŘŘÍÍÍÍÍÍÍÍÍCCCCCHHHHHHHHH

AAAAAAAAAAAAAAA OOOOOOOOOOOOOOOBBBBBBBBBBBBBBBĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚTTTTTTTTTTIIIIIIIIIIIII IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII........... SSSSSSSSSSSSSSVVVVVVVVVVVVVĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉ VVVVVVVVVVVVÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁLLLLLLLLLLLLKKKKKKKKKKKKKKYYYYYYYYYYYYY ZZZZZZZZZZZZZZZAAAAAAAAAAAAAAA OOOOOOOOOOOOOOBBBBBBBBBBBBBĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚTTTTTTTTTTTIIIIIIIIII IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII SSSSSSSSSSSSSSSVVVVVVVVVVVVVĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉ VVVVVVVVVVVVVÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁLLLLLLLLLLLKKKKKKKKKKKKKKYYYYYYYYYYYYYYYY ZZZZZZZZZZZZZ ŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘAAAAAAAAAAAAAAAAADDDDDDDDDDDDDDD ŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘAAAAAAAAAAAAAAADDDDDDDDDDDDDDD
LNÁŘSKÝCH OBČANŮ 

ĚĚĚĚĚTTTTTTTIIIIIIIII IIIIIIIIIIIIIIIII...... SSSSSSVVVVVVVĚĚĚĚĚĚĚĚĚTTTTTTTTTTOOOOOOVVVVVVÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉ VVVVVVÁÁÁÁÁÁÁÁÁLLLLLLLLLLKKKKKKKKKYYYYYYYY ZZZZZZZZZ ŘŘŘŘŘŘŘ
LLLLLLLLLLLLLNNNNNNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘSSSSSSSSSSSSSSKKKKKKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝCCCCCCCCCCCCCCHHHHHHHHHHHH OOOOOOOOOOOOOOBBBBBBBBBBBBBČČČČČČČČČČČČČČČAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNNŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮLLLLLLLLLLLNNNNNNNNNNNNÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘSSSSSSSSSSSSSSKKKKKKKKKKKKKKÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝÝCCCCCCCCCCCCCHHHHHHHHHHHHH OOOOOOOOOOOOOOOOBBBBBBBBBBBBBČČČČČČČČČČČČČČČČČČAAAAAAAAAAAANNNNNNNNNNNNŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮ

14:00141414141414141414141414141441 :0:0:0:0:0:0:0:0:0:0:0:00: 000000000 000000000000000 zahájení průvoduaaaaaaaaaaaaaháháháháháháháháháháháhááháh jejejejejejejejejejeeejeeeenínínínínínínínínínínníníní pppppppppppppppprůrůrůrůrůůrůrůrůůrůrůrrůvovovovvovovovovovovovovvvoodududududdududddddddzzzzzzzzzzzz  od obecního úřadu na hřbitovuuuuuuuuuuuu odododododdododddododododod oooooooooooooobebebebebebebebebebebebeecncncncncncncncnccncnnccnníhíhíhíhíhíhíhíhhíhííhhíhí ooooooooooooo úřúřúřúřúřúřúřúřúřúřúřřúřadadadadadadadadadadaadadduuuuuuuuuuuuuuu nananananannanananannnanaann hhhhhhhhhhhhřbřbřbřbřbřbřbřbřbřřbřbřřř ititiitititiititiitittitti ovovovooovovovoovooooooooooooooo  vvvvvvvvvvvvv

14:151414141414141414141414141414:1:1:1:11:1:1:1:1:1:11: 55555555 555555555555 pietní akt na lnářském hřbitověpipiiiiiipiiiiiipieteteteteteteteteteteetette níníníníníníníníínínínínn aaaaaaaaaaaaktktktktktktktktktktktkkt nnnnnnnnnnnnna aaaaaaaaaaaaaa lnlnlnlnlnlnlnlllnlnnnnnářářářářářářářářřářářářřřářářsksksksksksksksksksksksssskémémémémémémémémémémémémmémé hhhhhhhhhhhhřbřbřbřbřbřbřbřřřbřbřbbřbřbitititititititiitittiti ovovovovovovoovovovovoovvpppppppppppppp  vvvvvvvěěěěěěěěěěěěěěěě
(u hrobů rodiny Hájkovy a Kolá-
pppppppppppp
(u(u(u(u(u(uu(u(u(u(u(uu(u hhhhhhhhhhhhhrororororororororoorror bůbůbůbůbůbůbůbůbůbůbbůůůbb rrrrrrrrrrrrododododododododododdodododininiininnininininininini yyyyyyyyyyyyy HáHáHáHáHáHááHáHáHáHáHáHájkjkjkjkjkjkjkjkjkkjjkjkjkovovovovovovovovvovvovyyyyyyyyyyyyyy aaaaaaaaaaaaa(uu(u(u(u(u(u(uuu hhhhhhhhhhhhrorororororororrorr bůbůbůbůbůbůbůbůůůbbů rrrrrrrrrodododododododdddddodinininiininininininnyyyyyyyyyy HáHáHáHáHáHáHáHáHáHááHHáH jkjkjkjkjkjkjkjkjkjkjkkjkj ovovovovovovovvvovyyyyyyyyy aaaaaaaaaa(u(u(u(u((u(u(u(((u(( KoKoKoKoKoKoKoKoKoKoooooKoK lálálálálálálááláálálááKoKoKoKKoKoKoKoKKKKoKKolállálálállálllálááááááááááááááááá---------
rovy, Maškovy a Haferníkovy, Sla-
(u(u(u(u(u(u(u hhhhhhhhrororrorooorr bůbůbůbůbůbůbbůů rrrrrrododododoododdodininininininnininy yyyyyyyyyy HáHáHáHáHHáHáHHHHájkjkjjkjkjkjkjkj ovovoovovoovo y yyyyyyyyyyyy aaaaaaaa KoKoKKoKoKoKoKooolállálááláállá
rorororororororororroovyvyvvyvyvyvyyvyvyvyvvyvyy,,,,,,,,, MaMaMaMaMaMaMaMaMaMaMMaMMaškškškškšškškškškškškškšš ovovovovovovovovooovovvvyyyyyyyyyyyyy aaaaaaaaaaaaaarorororrrororororororoovyvyvyvyvyvyyvyvyvyvyy MaMaMaMaMaMMaMaMaMaMMMaaškškškškškškkškškšškškškškškovovovovovovovovoooovvyyyyyyyyyyyy aaaaaaaaaaa HaHaHaHaHHaHaHaHaHaHaHaafefefefefefefefefefefernrnrnrnrnrnnrnrnrnrnnrníkíkíkíkíkkíkíkíkkíkííkovovovovovovovovovovovvoovy,y,y,y,y,y,y,y,yyyyy,y, SSSSSSSSSSSSlalalalalalalalaaalalHaHaHaHaHHaHaHaHHaHaHaHH fefefefefefefefefefeffefefernrnrnrnrnnrnrnrnrnrrnrnníkíkíkíkíkíkíkíkíkíkíkovovovovovovovoovvo yyyyyyyyyyyyy SSSSSSSSSSSSSlalalalalalalllalalalaal ---------
víčkovy a Jaroslava Maška) 
rororrorooror vyvyvyvyvyvyyvyyyyy,,,,,,,,,, MaMaMaMaMaMaMMMMaMaškškšškškšškškškškovovovoovovovvvvy yyyyyyyyyyyy aaaaaaaa HaHaHHHaHaHaHHaHafefefefefefefeefeeff rnrrnrnnrnnrrníkíkíkíkíkkíkíkovovovovovovovovvy,yy,yy,yyyyyyy
vívívívívívívívíííčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkovovovovovovovovovovovoovyyy yyyyyyyyy aaaaaaaaaaaaavívívívíívívívívívívvvíčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkčkkč ovovovovovvovovoovoovovyyyyyyyyyyy aaaaaaaaaaa JaJaJaJaJaJaJaJaJaJaaJ rorororororooroorooororor slslslslslslslsllslslslavavaavavavavvavavavavvavvaa a aaaaaaaa MaMaMaMaMaMaMaMaaMaMaMMaškškškškškškškškškškškš a)a)a)a)a)a)a)a)a)a))))aaJaJaJaJaJaJaJaJaJaarorororororororororororoslslslslslsllslslslslslavavavavavvvaavavavaaaaaaaaaaa MaMaMaMaMaMaMMaMaMMaMaMaaMMM škškškškškškškškšškšškškška)a)a)a)a)a)a)aaaaa

 

15:00151515151515515151515151115:0:0:0:0:0:0:00:0:0:0:0000000000001511155151  000000000000000 přednáška Dušana Vávrypřpřřpřřřřřřřřřpřředededededededdeddededededdednánánánánánánánánánánáánánáškškškškškškškškškškškšškkšškaaaaaaaaaaaaaa DuDuDuDuDuDuDuDuDuDuDuuuDušašašašašašašašašašašašaššaanananananananananananaaanna VVVVVVVVVVVVVáváváváváváávávávávávávááávrrrrrrrrrrrrppppppppppppp  ryryryryryryryryryyyy
o vzniku a působení Čs. samo-
přřřřřřřřededededdddednánnánánnánánánánáškškškškškšškkškškaaaaaaaa DuDuDDuDuDuuuDušašašššaaašaanannannananananaa VVVVáváváávááváávrrrrrrrppppppppppp ryyyyyyyyyyyy
ooooooooooooooooooooooooo vzvzvzvzvzvzvzvzvzvzvzvzznininininininininininniin kukukukukukukukukukukukku aaaaaaaaaaaaa ppppppppppppppůsůůsůsůsůsůsůsůsůsůsůsssobobobobobobobobboboobobobbenenenenenenenennenenenenníííííííííííí ČsČsČsČsČssČsČsČsČsČsČs.......vzvzvvvzvzvzvzzv nininininininininikukukukkukukukukku aaaaaaaa pppppppppůsůsůůsůsůůsůsůsůůsů obobobobobobbbobbbeneneneneenenennnnííííííííííííí ČsČsČsČsČsČsČČsČČsČs sasasasasasasasasaasasaasssamomomommomomomomomomomomoosassasasassasassaaamomommmomommmoomommoooooooooooo-------
statné obrněné brigády  
ooooooooo vzvzvzvzzvzzvzzzninininininninikukukukukukukukuuu aaaaaaaaa ppppppppppppůsůsůsůsůsůsůůůsssů obobobobooboobobbobeneneneneeneneennne í í ííííííí ČsČsČČsČsČsČČsČsČsČ ........ sssssss
stsstsstststststsstss atataatatatataaatataa nénénénénénénénénénéénénénné oooooooooooooobrbrbrbrbrbrbrbrrbrbrbrněněněněněněněěněněněněn nénénénénénénénénénénénnn bbbbbbbbbbbbriririrriririririririrr gágágágágágágágáágágágág dydydydydydydydydydydydststststststtsttstss atatatatatattatatata nénénénénénéénnénénné oooooooooobrbrbrbrbrbrbrbrbrbrbrrněněněněněněněněněněěnn nénénénéénénénénénnn bbbbbbbbbriririririririririrririr gágágágágágágágágágágág dydydydydyddydydyd
(zasedací síň obecního úřadu)
sssstststatatataaatnénénnné ooooobrrbbrbrbrb něněnnněěěnénénénnéné bbbbbriririririgágágágggggággg dyydydyyydyyyy 
(z(z(z(z(z(z(z(zz(z(zasasasasaasasaasasa edededededeedededededee accacacacacaacacaccí íííííííííí sísísíísísísísísís ň ňňňňňňňňňňňň obobobobobobobobobobbbo ececececececececeeccecníníníníníníníníníníníníííhohohohohohohohohohho úúúúúúúúúúúúúřařařařařařařařařařaaadududududdududududududu(z(z(z(z(z((z((z(z((z(zasasasasasasasasasasasedededededededdeddedddacacacacacacacacacacaca íííííííííííííí sísísísísísísísísíísísííňňňňňňňňňňňň obobobobobobobobobobobobececececececcecececeecnínínínínííníníníníníníhohohohohohohohohohohoh úúúúúúúúúúúúřařařařařařařařařařařařařaařadudududududududdudud  uuuuuuuuuuu)))))))))))))uuuuuuuuuu))))))))

 
Akci doprovodí pěvecký sbor Velkobor. AkAkAkAkAkAkAkAkAkAkAkkAA ciciciciciciciciciiciciccc ddddddddddddopopopopopopopopopopoopoopo rororororororororororoooovovovovovovovvovovovoovov dídídídídídídídídídíídíídd pppppppppppppěvěvěvěvěvěvěvěvvěvěvěvěvěvecececececececececceecce kýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýkýýýý ssssssssssbobobobobobobobbobobooboobor rrrrrrrrrrr VeVeVeVeVVeVeVVeVeVeVeVeVelklklklklklklklklklklkkkobobobobobobobobobboooborororororororoorororroo .........AkAkAkAkAkAkAkAkAkAkAAk

SOBOTA SOSOSOSOSOSOSOOSOSOSSOSOBOBOBOBOBOBOBOBOBOOBBOBOBOBOTATATATATATATATATATAAA

13. 4. 
SOSOSOSOSOSOSOSOSOSOSOSOSOSOOOBOBOBOBOBOBOBOBOBOBOBOBOBOTATATATATATATATTATATATATAAAA

2024 
 L N Á Ř E  NNNNNNNNNNNNNN ÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ ŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘ EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEELLLLLLLLLLLLL NNNNNNNNNNNNNNNNN ÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ ŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘÁLLLLLLLLLLLL ŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ ŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ ŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘ EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

PŘESTUPNÍ TERMINÁL BLATNÁ
Zahájení stavby „Blatná, autobusové zálivy 
a parkoviště ul. Palackého“ – aktualizovaná 
informace

Vážení čtenáři,
jak jsme v minulém vydání již informovali, dne 2. dubna bude 

zahájena stavba „Blatná, autobusové zálivy a parkoviště ul. Palacké-
ho“. V rámci této stavby bude vybudováno pět nových stanovišť pro 
linkové autobusy v Palackého ulici. Vznikne tak autobusový přestupní 
terminál, který zcela nahradí stávající stanoviště autobusů v Palackého 
ulici i v ulici B. Němcové. 

Dále dojde k dispoziční změně parkovacích prostorů. Na části 
plochy stávajícího parkoviště (blíže DDM) bude postaven zmíněný 
autobusový terminál, na části bude vybudováno nové parkoviště. 
V místech současných autobusových stání v ul. B. Němcové a Palac-
kého vzniknou šikmá parkovací stání. 

Stavba bude rozdělena na dvě etapy. V první etapě bude vybudován 
autobusový terminál a parkoviště u bývalé ubytovny, bude provedena 
překládka optického kabelu CETIN a výměna vodovodu. Na začátku 
stavby bude v Palackého ulici umožněn jednosměrný provoz, při 
výměně vodovodu bude Palackého ulice uzavřena. Úplná uzavírka 
je předběžně uvažována v průběhu měsíce června. Dále budou práce 
pokračovat znovu při částečné uzavírce (jednosměrný provoz) s tím, 
že na konci první etapy, která je předpokládána cca v polovině let-
ních prázdnin, proběhne pokládka asfaltových povrchů opět za úplné 
uzavírky komunikace. Při druhé etapě stavby dojde zejm. k úpravě 
prostoru v ul. B. Němcové, již bez významnějšího dopravního omezení.

Po celou první etapu prací (tj. již od 2. dubna) budou stávající 
autobusová stanoviště v Palackého ulici přesunuta do ul. B. Něm-
cové, kde budou stávající 3 stanoviště zatím zachována beze změny 
a k nim budou dočasně doplněna ještě další dvě (v prostorech 
u nynějšího Alza boxu). Rozmístění spojů na doplněná nástupiště 
v ul. B. Němcové budou následující:

● První tři stávající stání zůstanou beze změny, tedy spoje, které 
z nich odjíždí nyní, z nich budou odjíždět i od 2. dubna.

● Ze čtvrtého stání v řadě (první přidané) budou odjíždět autobusy 
ve směru Březí, Uzeničky, spoje linek zařazených do Pražské 
integrované dopravy ve směru Bělčice/Březnice a Příbram/Praha, 
spoje víkendové dálkové linky ve směru na Šumavu i na Prahu 
a nedělní dálkový spoj směr Nepomuk.

● Z pátého stání v řadě (druhé přidané) budou odjíždět autobusy 
ve směru na Mladý Smolivec a Předmíř.

Po dokončení první etapy stavby se počítá s tím, že se veškeré 
autobusové spoje přesunou již trvale na nově zbudovaný autobusový 
terminál. Stávající autobusová stání v ul. B. Němcové budou následně 
zrušena.

Při částečných uzavírkách ulice Palackého budou autobusy pro-
jíždět stavbou. Při úplných uzavírkách ulice Palackého budou muset 
autobusy dočasně využívat náhradní trasy, na které je jim standardně 
vjezd zakázán. Část spojů bude projíždět třídou T.G. Masaryka, část 
ulicemi Zahradnická a Spálená, kde dojde pro zajištění průjezdu auto-

busů k omezení parkování. Zákazy zastavení budou po dobu provádění 
stavby umístěny též v místě dočasných autobusových zastávek v ul. 
B. Němcové a zejména pak v Palackého ulici (vč. prostoru současného 
parkoviště).

Tímto předem děkujeme za pochopení všem, kterých se tato 
omezení dotknou. 

Jan Valášek, odbor dopravy 
Bohumil Sýbek, odbor majetku, investic a rozvoje



Číslo 6 / strana 4 Blatná 29. března 2024 Ročník 35 (45)

Muzejní výlet k Mezinárodnímu 
dni památek

Již od osmdesátých let 20. století se vždy v dubnu koná Mezinárod-
ní den památek. K této příležitosti nabízí zapojené instituce a památky 
svým návštěvníkům a příznivcům různorodý kulturní program. Mezi-
národní den památek, který je stanoven na 18. dubna, má připomínat 

nesmírnou důležitost 
historických památek 
a kulturního dědictví 
na celém světě, stejně 
tak jako upozorňovat 
na nutnost jeho ochra-
ny a zachování pro 
další generace.

Městské muzeum 
v Blatné se letos při-

pojuje k Mezinárodnímu dni památek pořádáním výletu (zájezdu) 
za poznáním tvrzí na Blatensku. Exkurze se uskuteční v sobotu 20. 4. 
2024. Při komentovaných prohlídkách se společně podíváme na tvrz 
v Kadově, do kostela svatého Václava tamtéž a nakonec do tvrze 
(špejcharu) ve Hvožďanech.

Zájemci o výlet mo-
hou buď využít společné-
ho svozu z Blatné a zpět 
malým autobusem (po-
platek 150 Kč/osobu), 
nebo se dostavit na místo 
samostatně vlastní dopra-
vou. V každém případě 
je však na exkurzi nut-
ná předchozí registrace, 
neboť celková kapacita 
je omezena! Podrobné 
informace a přihlášky na:

e-mailu cernohousova@plantaz-blatna.cz či na telefonu 
739 292 944.

Těšíme se na společné poznávání památek Blatenska!
Hana Černohousová, Městské muzeum Blatná 

Tvrz Kadov. Foto ze sbírky Městského muzea 
Blatná

Tvrz Hvožďany. Kresba Karel Liebscher

OZNÁMENÍ
Ředitelství Mateřské školy Blatná, Šilhova

a Mateřské školy Blatná, Vrchlického
vyhlašují

zápis dětí do MŠ pro školní rok 2024/2025.
Zápisy se budou konat dne

 2. května 2024 od 8.00 hodin do 16.00 hodin.
Pro MŠ Blatná, Šilhova v budově MŠ Blatná, Šilhova 822 a pro 
MŠ Blatná Vrchlického v budově MŠ Blatná, Vrchlického 726.
Podrobnější informace k zápisu najdete na webových stránkách 

mateřských škol:

https://skolkasilhova.estranky.cz/
https://ms-vrchlickeho.estranky.cz/

Petlánová Hana, Strnadová Dana
ředitelky MŠ

VV areálu SOU Blatná,   
UU Sladovny 671  
  224. dubna 2024   

ood 9 hodin

�

��

�



Ročník 35 (45) Blatná 29. března 2024 Číslo 6 / strana 5

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

traktory se již po několikáté 
valí na Prahu. Děti je milují 

a pražské matky se na facebooku domlouvají, 
kde je na tu atrakci nejlepší podívaná. Mnozí 
řidiči se raději vyhnou centru a děti tak mohou 
celkem nerušeně obdivovat moderní země-
dělskou techniku. Kdo by si představoval, že 
do Prahy dorazí vyhladovělí zoufalci na re-
zavých zetorech, ten by se hodně mýlil. Ale 
i tak – s tisíci litry spálené nafty a s hromadou 
hnoje před sídlem vlády - je to vážná věc. 

Akorát není úplně jasné, co přesně sem 
zemědělce přivádí. Protestu nepředcházela 
katastrofální neúroda ani nesnesitelný útlak 
vrchnosti, jako třeba při selských bouřích 
v roce 1775; snad jen podpora státu je 
vzhledem ke stavu veřejných fi nancí o něco 
méně štědrá. Sami zemědělci jsou rozděleni 
do několika táborů, protestuje jenom jejich 

část, a u té se věcné požadavky ztrácejí pod 
nánosem nenávistných výpadů proti vládě 
a Evropské unii. Jistě, zemědělci zápasí 
s vysokými cenami energií či hnojiv a s lev-
nější konkurencí. Ale doba je obecně složitá 
a zemědělci v tom rozhodně nejsou sami. 
A že by právě v zemědělství byla situace tak 
tristní, tomu se při pohledu na nablýskané 
drahé traktory nechce věřit. 

Předesílám, že zemědělci obecně mají můj 
obdiv a úctu; práce je to těžká a její výsledky 
závisejí na řadě faktorů, které nikdo nedokáže 
ovlivnit – počínaje počasím a konče konfl ikty 
kdesi ve světě, které hýbají cenami komodit 
na burzách. Ať dělají co dělají, vždy čelí 
nějakým rizikům.  Rozumím tedy tomu, že 
se nebouří proti suchu či mandelince bram-
borové, i že se snaží ovlivnit stát a EU ve svůj 
prospěch. To ovšem není nic nového, děje se 
to standardně a dlouhodobě například pro-
střednictvím Agrární komory, Zemědělského 
svazu či Asociace soukromého zemědělství. 
Tak proč takový výbuch právě teď?

Z nesourodých prohlášení protestujících 
lze soudit, že jim asi nejvíc vadí nastavení 
dotační politiky, „ekologické“ požadavky 
přicházející z EU, ukrajinská pšenice a nad-
měrná byrokracie. Což by se dalo pochopit – 

evropské zemědělství stojí na dotacích a boj 
o ně je stejně důležitý, jako kvalitní setba; 
ekologické požadavky přicházejí v ekono-
micky nejisté době, ukrajinská přenice se stala 
symbolem pochroumaného tržního prostředí, 
no a byrokratická zátěž vyvolává osypky asi 
vždy. Nic z toho mi ovšem nepřipadá nijak 
zvlášť devastující.

Když to vezmu jedno po druhém, v pří-
padě dotací může jít také o loňské změny 
dotační politiky ve prospěch zemědělských 
podniků menších (do 150 ha). Jde o jeden 
z dobrých kroků této české vlády, drobní ze-
mědělci přece nemohou vyrábět se stejnými 
náklady, jako ti „velcí“, kteří se ostatně rádi 
chlubí větší efektivitou. Je smutné, že i tak 
se velké agrární podniky zřejmě cítí ošizeny 
a vládě to vyčítají; proč zemědělci neprotestují 
například proti největším agrárním impériím 
jako Agrofert či Rabbit, které mimochodem 
získávají absolutně nejvíce dotací a stále více 
ovládají celé odvětví? 

Nejsou mi také jasné zuřivé výpady 
protestujících proti tzv. „Zelená dohodě“ 
EU a specifi cky třeba proti tlaku na šetrné 
zacházení s půdou či ponechání malé části 
půdy ladem. Má se tak omezit eroze, posílit 
biodiverzita a podpořit udržitelné zemědělství 
pro další generace. Což není od věci - každý 
rok jsou z českých polí odplaveny miliony 

tun ornice. Protestem proti „Zelené dohodě“ 
tak zemědělci jakoby protestovali proti své 
vlastní budoucnosti. Oni to ale vidí jinak, 
nelíbí se jim, že by měli produkovat méně, 
a to i v situaci, kdy převis zemědělské nabídky 
tlačí ceny dolů.

A už vůbec nechápu vášně, které vyvolává 
zrušení cla na zemědělské komodity z Ukra-
jiny; ceny podle všeho ještě více sráží obilí 
z Ruska a dalších světových produkčních 
oblastí – a navíc se zdá, že někteří zemědělci 
prostě neodhadli dobře cenový vývoj obilovin 
a splakali nad výdělkem. A když už zeměděl-
cům vadí ukrajinská pšenice, měli by spíše 
protestovat proti Rusku, jehož agrese uzavřela 
exportní trasy ukrajinských plodin. Proč se 
traktory nezastavily před ruskou ambasádou? 
Nebo alespoň před centrálami obchodních 
společností?

V protestech českých zemědělců zkrátka 
něco dává smysl, něco ne, a celkově se ne-
mohu ubránit dojmu, že přinejmenším část 
protestujících se nechala zneužít pro podivné 
politické hry… Traktorům to prostě sluší líp 
na polích.

Jan Kára

V západní Evropě nic neobvyklého, u nás velká 
atrakce

Tímhle si protestující asi moc sympatií nezískali

Stále ještě nevím, čím si EU vysloužila takovou 
nenávist?

„Selský rozum“? Poněkud zmanipulovaný...



Číslo 6 / strana 6 Blatná 29. března 2024 Ročník 35 (45)

Lnáře čeká obrovská úleva v podobě kruhové křižovatky
Den co den průjezd několika tisíc vozidel 

po silnici 1/20, přetínající část obce Lnáře. 
Neveselá situace, která dělá vrásky na čele 
mnoho let jak tamním občanům, tak před-
stavitelům samosprávy. Nyní se konečně 
blýská na lepší časy. Rýsuje se vznik kruhové 
křižovatky v silně frekventovaném úseku, 
což přinese těžce zkoušené lokalitě toužebně 
očekávanou úlevu.

V současnosti probíhá geodetické zamě-
ření před stavbou, jejímž zhotovitelem budou 
Silnice Klatovy, a. s. Souběžně dojde k rozší-
ření silnice u lnářského zámku a vybudování 
nových chodníků. „ Za tímto účelem obec 
Lnáře získala směnou potřebný pozemek, 

který vlastnila rodina Vaníčků,“ podotýká 
starosta Lnář ing. Josef Honz. 

Během budoucího omezení provozu čeka-
jí změny i čerpací stanici „ Orlen Benzina“. 
Nahradit by ji po generální rekonstrukci měla 
moderní provozovna, poskytující i nové služ-
by zákazníkům. 

Délka průběhu stavebních prací, během 
nichž doplní novou infrastrukturu vedle zmi-
ňovaných chodníků také potřebné přechody 
pro chodce, má činit 190 dní. „ Náklady, 
spojené s touto přelomovou megaakcí, byly 
vyčísleny na necelých 30 000 000 korun 
bez DPH. Nás jako obce se ale bude týkat 
pouze částka cca 1 000 000 korun, kdy se 

bude fi nancovat především zhotovení nových 
chodníků,“ říká první muž Lnář.

V důsledku stavebních zásahů čekají Lná-
ře ještě jiné, byť drobnější změny: „Letošní 
květnové oslavy se neuskuteční na obvyklém 
místě, neboť oba pomníky budou v rámci stav-
by kruhové křižovatky posunovány o dvacet 
metrů směrem ke hřišti,“ uvádí Ing. Josef 
Honz.

Momentálně se řeší otázka uzavírek. Jed-
no je jisté -  větší bezpečí a klid zdejších oby-
vatel se penězi nedá vyčíslit. Proto nelze celý 
projekt klasifi kovat jinak než na výbornou!

Vladimír Šavrda

Dětský karneval v Buzicích řádně provětral a osvěžil 
prostory sálu  místního obecního domu
Padesát pět masek znamenalo nový účastnický rekord!

Na společenském sále někdejší buzické 
školy bylo zase jednou obzvláště veselo! 
Po celé sobotní odpoledne, vonícím již prv-
ními rozpuky jarní symfonie, totiž patřil vý-
hradně a jen dětem. Letošní maškarní karneval 
nasadil laťku do stěží překonatelné výšky. A to 
nejen co do pestrého repertoáru her a soutěží, 
které neúnavně publiku těch nejmladších 
servíroval spolu s nesmrtelnými hudebními 
šlágry jako vždycky jedinečný DJ Karel Zbíral 
z Blatné. Pořadatelé úžasné veselice kvitovali 
s povděkem, že taneční parket zaplnilo 55 po-
staviček v přestrojení a tak došlo k vytvoření 
nového účastnického rekordu.

Dobrá zábava a zdravá soutěživost „čí-
haly“ doslova na každém kroku. Úvod so-
botních radovánek v maskách patřil legendě 
mezi  karnevalovými hrátkami- „Židličkové“.  
Nemohly chybět ani tanečky s balónky mezi 
čely či špagetami coby můstkem spojujícím 
dvoje mezizubí. Velmi příznivý ohlas zazna-
menalo mezi přítomnou drobotinou kolektivní 
podlézání pod lanem. K posílení sportovního 
ducha a vybití energie znamenitě posloužily 
staré známé megapecky typu mašinka, ptačí 
tanec, makarena aj. Podařilo se prostě skvěle 
propojit učení Tyršovo s tvorbou skladatel-
skou pod klenbou rozkvětu čisté dětské duše 
v dokonalou harmonii.

Příkladem malým návštěvníkům buzic-
kého karnevalu šly hlavní organizátorky 
zábavného odpoledne Lenka Hanousková 
a Jitka Krajčová. Paní Lenka se jako mávnu-
tím kouzelného proutku proměnila v elegantní 
tygřici, paní Jitka zase v roztomilou kravičku. 
„Každé děcko, které prošlo vstupem do sálu, 
získalo jako milý dárek malou tombolu. Velká 
tombola, čítající 32 cen, se klasicky losovala 
a vydávala na základě čísel výherních lístků,“ 
informovaly obě „tváře“ letošního buzického 

karnevalu. Tam byly zahrnuty již hodnotnější 
odměny, např. elektrické šipky (hlavní cena), 
lego, stavebnice, batoh, kopací míč, cyklo 
balíček……. Lenka Hanousková a Jitka 
Krajčová odvedly skutečně poctivý kus práce, 
počínaje oslovením sponzorů přes výzdobu 
sálu s okolím (spolu s Michalem Petráškem) 
až po závěrečné fáze hezkého odpoledne 
v buzické škole.

Tradiční součástí dětského buzického 
karnevalu byla i tentokrát volba tří TOP masek 
„nezávislou“ porotou. Podle očekávání se 
královnou karnevalu stala Zloba- královna 
černé magie v podání Nikoly Petráškové. 
Stříbrnou pozicí ocenili porotci fantazii a vtip 
sourozenců Barbory a Matouše Hulačových, 
kteří se na několik hodin proměnili v mouchy. 
Hvězdné trio uzavřela tuplovaná reklama 
na čaj - Štěpán Rataj čaj PIGI) a Ema Dvořá-
ková (čaj PICKWIK). Všichni výše uvedení 
se mohli radovat z nádherné sladké odměny 
v podobě dortů.   Jeden věnovala do karnevalu 
Jana Chlandová, další připutovaly z pultů cuk-
ráren. Nutno ovšem podotknout, že veškeré 
převleky dětí byly nadmíru zdařilé.

Obsluha malých návštěvníků karnevalu 
a jejich „dospěláckých“ doprovodů 
v přilehlém bistru byla zase záleži-
tostí buzické chasy. A ta se věru měla 
co otáčet.  Největší poptávka byla 
po párcích v rohlíku - pikadorech, 
kterých se během sobotního odpo-
ledne vyrobilo a vydalo padesát. 
„V kurzu byly i brambůrky. Těch se 
zkonzumovalo cca pětadvacet sáčků. 
Na zapití se vyžadovala zejména 
coca – cola. Té proteklo dětský-
mi hrdly dobrých dvanáct litrů,“ 
prozrazuje zajímavosti ze zákulisí 
občerstvení jeden z obsluhujících.

I po osiření společenského sálu zůstalo 
„viset“ ve vzduchu mnoho pozitivního. Vždyť 
učinit dobrý skutek dlouho hřeje u srdce. A uči-

nit jej pro 
d ě t s k é 
s r d c e  - 
to  hře je 
d v o j n á -
s o b n ě 
a počítá se 
nastokrát! 
V Buzi-
c í c h  t o 

vydařeným karnevalem naplnili dokonale.
Vladimír Šavrda

Srdečné poděkování sponzorům buzické-
ho karnevalu: Obec Buzice, ZD Škvořetice, 
Expert elektro Blatná, S. Power Energies, 
s.r.o., Stavebniny Scheinherrová, Autodíly- 
Marek Chvátal Blatná, JK Servis Blatná, Ku-
tilka, Česká podnikatelská pojišťovna Blatná, 
ČMSS Blatná- Lenka Ambrosová, Květiny, 
Zahradnictví- květinářství  Helena Šourková 
Blatná, Cukrárna Segafredo Blatná, Elektro 
Němcová Blatná, Drogerie- Jiří Drnek, Sta-
vebniny DEK, Ladislav Kratochvíl- EKO 
Blatná, Pfeifer Holz, s. r. o. Chanovice.

Předání dortu vítězné masce

Buzický karneval - hromadné foto



Ročník 35 (45) Blatná 29. března 2024 Číslo 6 / strana 7

NÁVŠTĚVA SPŠ VE VOLYNI
Dne 20. 2. 2024 se vydali žáci 
osmého ročníku spolu s paní 

učitelkou Šafaříkovou a Vanduchovou na ná-
vštěvu SPŠ ve Volyni. Po příjezdu byli všichni 
přivítáni v aule školy a seznámeni se školou 
a jak to ve škole funguje. Potom se žáci rozdě-
lili do dvou skupin. Skupiny navštívily dílny 

s CNC stroji, kde studenti vyrábí své zadané 
výrobky. Žáci si na počítači zkusili sestavit 
nábytek, složit hlavolam. Jako dárek si každý 
odvezl pravítko se 
jménem, které bylo 
vyraženo pomo-
cí laseru a rozum 
do kapsy. Na CNC 
stroji dostali vy-
robenou dřevěnou 
krabičku s víčkem 
a stojánek na tužky. 
Nakonec jsme si 
všichni dali výbor-
ný oběd ve školní 
jídelně a vydali se 

na cestu domů. Všem se návštěva školy moc 
líbila a někteří žáci se možná rozhodnou 
na této škole studovat.

Hana Šafaříková, výchovná poradkyně
ZŠ J. A. Komenského Blatná 

Hodina němčiny trochu jinak
Dne 1. března k nám zavítali 
hosté z partnerského města 

Roggwil ve Švýcarsku. Rozdělili jsme se 
do 4 skupin a každá pracovala s jedním 
z rodilých mluvčích, u poslední skupiny 
byla paní učitelka. Tuto skupinu zaujala 
ochutnávka sýrů, kde žáci tipovali, z jakých 
zemí sýr pochází. Ačkoli někteří ve skupině 
sýr nemají rádi, přesto bylo zajímavé, jak ten 
švýcarský chutná.

Skupina, která pracovala s Hansem, si 
užila mnoho legrace. Kromě toho, že Hans 
umí zazpívat titulní píseň k seriálu Včelka 
Mája v češtině a neustále se domáhal výuky 
zpěvu, popisoval trpělivě žákům, kde se 
na mapě Roggwilu nachází např. tenisový 
kurt, lékař, kostel a třeba i jeho byt. Muck 
a Markus začali ve svých skupinách země-
pisným kvízem o Švýcarsku. Sami hosté 

připustili, že museli přemýšlet, s jakým 
státem má Švýcarsko nejdelší hranici nebo 
který vrchol je skutečně nejvyšší vzhledem 
k tomu, že první se jim do myslí vkrádá 
ten nejznámější, Matterhorn. Šikmý tvar 
Matterhornu, jenž je typickým symbolem 
Švýcarska, se promítl do tvaru oblíbené 
světově proslulé čokolády Toblerone, kte-
rá se ve Švýcarsku vyrábí od roku 1908. 
Tímto pamlskem naši hosté žáky na závěr 
obdarovali.

Výuka žáky velmi bavila, dokonce jim 
ani nevadilo, že jsme přetáhli do další hodiny 
a neměli žádnou přestávku. Tak se nám snad 
povede někdy další setkání. 

Mgr. Princová Dana a žáci NJ z 9. B
ZŠ J. A. Komenského Blatná 

PYŽAMOVÉ ODPOLEDNE
Všechna oddělení školních družin 
si  dne 19. 3. 2024 užila pyžamové 

odpoledne. Děti si z domova přinesly různá 
zajímavá pyžama, plyšáky a polštářky. Pro 
děti byly připravené nejrůznější zábavné 
úkoly s večerníčkovou a pohádkovou téma-
tikou. Malovaly obrázky, hrály pexesa, luštily 
křížovky, poslouchaly písničky z večerníčků 

a povídaly si o oblíbených večerníčcích. V tě-
locvičně si společně zasoutěžily s přinesenými 
polštáři, měly i možnost prohlédnout si řadu 
knížek, kazet, cd a her s tématikou klasických 
českých večerníčků. 

Bc. Drůbová Marie 
vychovatelka školní družiny

ZŠ J. A, Komenského Blatná 



Číslo 6 / strana 8 Blatná 29. března 2024 Ročník 35 (45)

Bosá stezka míří do sněmovny
Poslední dva roky věnovali 

členové žákovského parlamentu 
ZŠ TGM Blatná výstavbě bosé 
stezky v komunitním sadu. Le-
tos jsme náš projekt přihlásili 

do soutěže „Co dělají školy pro demokracii“, 
postoupili jsme mezi deset nejlepších projek-
tů z ČR a v blízké době nás čeká hlasování 
a prezentace projektu v Poslanecké sněmovně. 
Tak nám držte palce! A jak to všechno zača-
lo? V září 2022 jsme ke spolupráci oslovili 
místní školky i další partnery s cílem přidat 
do komunitního sadu prvek, který bude sloužit 
nejen dětem, ale i dospělým a který do těchto 

míst možná přiláká více návštěvníků. Po první 
schůzce bylo jasné, že náš projekt bude ne-
zbytně potřebovat projektanta. Jsme moc rádi, 
že na naši výzvu zareagovala Kateřina Řebři-
nová, která byla ochotná okamžitě naskočit 
do projektu. Společně s dětmi na schůzce 
ŽP vytvořila první návrh stezky. Celý návrh 
je rozdělený do několika etap a v současné 
době dokončujeme teprve tu první. Jednotlivé 
etapy samozřejmě konzultujeme s Odborem 
životního prostředí na Městském úřadě. 

Zpočátku jsme se domnívali, že si vystačí-
me s vlastními silami, ale v průběhu plánování 
vyvstávala čím dál častěji myšlenka, že by 
nám hodně práce a energie ušetřil zkušený 
bagrista. I tentokrát jsme měli štěstí. Děti 
rozhodily sítě a podařilo se jim přemluvit 
p. Šimsu, který si v dost nabitém diáři udělal 
čas, resp. vyslal p. Koubka, aby s bagrem 
za dopoledne udělal to, co by nám trvalo 
týdny. Oběma děkujeme i za to, že si práci 
s bagrem mohli na vlastní kůži vyzkoušet 
chlapci z devátých tříd. 

Následující kroky jsme už zvládli sami. 
Položení textilie, kterou zakoupila jedna z ma-
minek (I. Řezáčová), zatlučení kolíků, které 

darovala další maminka (K. Řebřinová) šlo 
jako po másle. Ovšem rozdělení stezky do jed-
notlivých políček nás stále trápilo. Děkujeme 
p. Málkovi, který pro nás ve fi rmě Obaly Blat-
ná sehnal materiál na rozdělení polí, a navíc 

nám darované kulatiny dopravil až na místo. 
Stezka už vypadá jako stezka, dokonce je 
rozdělená na stejná metrová políčka, ale co 
do nich? V tuto chvíli je na místě poděkovat 
všem dětem, rodičům i známým, kteří pocti-
vě sbírali kaštany a šišky, protože jich bylo 
třeba opravdu hodně. I tak jsme jimi naplnili 
pouze několik polí a zbytek nás teprve čeká. 
Dalším krokem 
bylo doplnění 
několika růz-
n ý c h  p r o f i -
lů  kamínků. 
Za tento obří 
s p o n z o r s k ý 
dar děkujeme 
Kamenolomu 
Herlin a p. Ka-
milu Schutovi, 
se kterým jsme 
o dodávce ka-
mene jednali. K převozu materiálu bychom 
sami neměli dostatečnou techniku, takže dě-
kujeme Technickým službám Blatná za zpro-
středkování přepravy. Dalším přírodním 
materiálem, který podle nás ve stezce nesměl 
chybět, je dřevo. Za tyto prvky děkujeme 
p. Renatě Prokopiusové a fi rmě LARIX-TOZ, 
která nám je do stezky dodala. S výčtem dárců 
ale stále nekončíme, za dodání písku děkuje-
me p. Albínu Veselému. Děkujeme i Domovu 
pro seniory a p. Haně Baušové, se kterou jsme 
jednotlivé prvky ve stezce často konzultovali. 
Ještě nás čeká dlouhá cesta k tomu, aby stezka 
vypadala tak, jak si ji představujeme, ale už 
teď nás těší, že se nám podařilo to, co jsme 
měli od začátku v plánu: vybudovat bosou 
stezku SVÉPOMOCÍ. A na důkaz toho, kolik 
rukou se na projektu podílelo, jsme jedno 
políčko ve stezce věnovali kamínkům, které 
namalovali a podepsali žáci a učitelé z naší 
školy, aby jejich „otisk“ ve stezce byl jasně 
viditelný.

Mgr. Ludmila Růžičková, koordinátorka ŽP

Malování kamínků 
v Domově pro 
seniory

Ve středu 13. března jsme se vypravili 
do Domova pro seniory malovat kamínky 
do bosé stezky. Děkujeme za propůjčení dílny 
i za milou společnost babiček, které se nechaly 
inspirovat a zajímaly se o techniku malování 
i použité barvy. Zároveň jsme měli možnost 
podívat se na bosou stezku, která je uvnitř 
areálu. Probrali jsme s p. ředitelkou vhodnost 
jednotlivých materiálů, což nám při dotváření 
naší stezky určitě hodně pomůže.

Zeptali jsme se parlamenťáků, jak se jim 
akce líbila, jejich hodnocení můžete vidět 
na fotografi i. Nejčastěji zmiňovali, že se jim 
líbilo prostředí Domova pro seniory, zvířátka, 
která jsou v dílně, a samozřejmě laskavost 
babiček.

Mgr. Ludmila Růžičková, koordinátorka ŽP

STŘÍPKY ZE 
ŠKOLNÍ DRUŽINY

Školní družina nabízí dětem zájmové 
vzdělávání a naším cílem je, aby si zde děti 
odpočinuly od školních povinností, ale záro-



Ročník 35 (45) Blatná 29. března 2024 Číslo 6 / strana 9

Na jaro zavoláme a hezké počasí přivoláme:)
Měsíc březen je měsícem knihy. A proto 

jsme na zahradě naší školky připravili pro 
děti pohádkovou stezku, kterou jsme moti-
vovali knihami a pohádkami. U Popelky se 
třídil hrách a čočka, u dědečka se tahala řepa, 
s Jeníčkem se hledaly perníčky. Karkulka zas 
nesla plný košík dobrot, které si děti měly 
zapamatovat. Pohádkových stanovišť bylo 
více a u všech se plnil nějaký úkol, zpívala 
se písnička a také se sportovalo. 

Třídy Motýlků a Soviček se ještě vypra-
vily do knihovny, kde děti objevovaly kouzlo 
knížek. 

Motýlkové se zúčastnili v ZŠ TGM akce 
stavění z lega a základy robotiky, kde si užili 
prima dopoledne.

Jaro je jedno z nejhezčích období roku, 
na které se všichni moc těšíme, a proto jsme 
se ho snažili hezky přivítat.

Prošli jsme se kolem zahrádek, kde děti 
vyhledávaly jarní květinky. Na plot školky se 
připravila jarní stezka, kterou si vyzkoušely 
všechny třídy a zastavovali se i kolemjdoucí 
rodiče s dětmi. Měli jsme pro všechny tvoříl-
ky výzvu, kdy se každý mohl zapojit a svým 
výtvorem vyzdobit zahradu či plot naší školky. 
Každý výrobek má již své místo. :) 

První jarní dny jsme ještě oslavili velkým 
dobrodružstvím. Zdobily se kartony listím, 
trávou i kvítím a vznikly z toho dekorace, 
broučkové a další zvířátka. Mech, klacky, 
kameny a skořápky nám zas pomohly navodit 
krásnou jarní atmosféru. Společnými silami 
jsme z toho všeho postavili velkou vílu a pev-
ně věříme, že už se můžeme v naší školce těšit 
jen na krásné slunečné dny. 

Děkujeme všem za spolupráci :) 
Kolektiv zaměstnanců MŠ Blatná, Vrchlického 

veň se pobavily a i něco zábavnou formou 
přiučily. Proto každý měsíc pořádáme druži-
nové akce, u kterých se děti odreagují, pobaví 
se a jsou spokojené. A to je pro naši práci ta 
největší odměna. 

DRUŽINOVÝ
KARNEVAL – únor 2024

Období masopustu jsme i v naší školní 
družině oslavili tradičním karnevalem. Školní 
jídelna se  proměnila v barevný taneční parket, 
který zaplnilo 138 masek. I tentokrát se bylo 
opravdu nač dívat, přes princezny, piráty, 
nadpřirozené bytosti, zvířátka, hrdiny … Děti 
si užily odpoledne plné tance, soutěží a zába-
vy. Nechyběl oblíbený tanec s balonky mezi 
čely, putující klobouk, taneční štronzo, tanec 
Macarena, soutěž družstev a samozřejmě 
mašinka, která se nám projela celou jídelnou. 
Drtivá většina dětí potvrdila hlasováním svou 
spokojenost a už se těší na další rok.

JAK VIDÍM ZÁMEK
BLATNÁ – únor 2024

V průběhu celého února soutěžily děti 
ve výtvarné soutěži „Jak vidím zámek Blat-
ná“.  Do malování se pustilo celkem 68 dětí. 

Při malování jsme 
si o historii i sou-
časnosti zámku také 
povídali.  Děti malo-
vání  bavilo a bylo to 
na obrázcích vidět. 
A velmi těžké bylo 
obsadit stupně vítězů. 
Hlasováním nakonec 
 získala 1. místo Bar-
bora Blovská ze 3. A, 
jako druhý se umístil 
Vít Voříšek ze 4. B 
a pomyslný bronz si 
odnesla Tereza Slezá-
ková ze 3. A. Jak se 
dětem dařilo, mohou 
čtenáři sami posoudit 
na vítězných obráz-
cích. 

vychovatelky ŠD

Barbora Blovská 3.A.

Projekt spolupráce MŠ 
a SOŠ v ZŠ TGM 
V březnu probíhaly na naší škole projektové dny zaměřené na 
informační technologii s místními mateřskými školkami a SOŠ.  

Jako první nás navštívili studenti SOŠ Blatná z oboru Elek-
tronické počítače a Moderní informační technologie společně 
s Mgr. Michalem Pekárkem.  

Žáci osmého ročníku si vyzkoušeli sestavení robota ze staveb-
nice Lego Mindstorms a naprogramování robota v intuitivním 
ikonovém programovacím prostředí. 

Na závěr si naši žáci a studenti střední školy společně zazávodili 
a vyzkoušeli ovládání vlastního robota. 

V následujícím týdnu nás navštívily místní mateřské školy. 
V nové budově jsme přivítali předškoláky. Děti si s pomocí žáků 
čtvrtých tříd vyzkoušely postavit a naprogramovat své vlastní vý-
robky z lega. Svého robota přivedly k životu pomocí aplikace Lego 
WeDo. Děti roztočily vrtule větrných mlýnů. Po třídě jezdila, svítila 
a houkala autíčka z lega. Dětem se jejich první zážitek s programo-
váním lega moc líbil a nejraději by skládaly celý den. 

Předškolákům jsme také představili malé roboty – Ozoboty, 
kteří rozvíjejí kreativitu a logické myšlení. Ke komunikaci využívají 
barevný jazyk, mohou měnit rychlost, směr a barvu. Děti kreslily ba-
revné mapy a pomocí kódů určovaly chování Ozobota. Všichni jsme 
si užili zábavné a pestré dopoledne. Předškoláci se navíc seznámili 
s tím, co je čeká, až z nich budou velcí školáci.   

Žákům naší školy se spolupráce s MŠ a SOŠ velmi líbila a už 
se těší na další setkání.  

Mgr. Monika Benešová, Mgr. Petra Regušová,
Mgr. Pavel Vokroj (učitelé ZŠ TGM) 

Tereza Slezáková 3. A.

Vít Voříšek 4. B.



Číslo 6 / strana 10 Blatná 29. března 2024 Ročník 35 (45)

Akce 
2. 4. 17 h 
Nebojte se médií
Komunitní centrum, kavárna 

4. 4. 16.45 h 
Pedig s Danou Koubkovou

5. 4. 19.30 h
Koncert: Funkce šroubu, Lahar, 
Commodore 64

8. 4. 18 h

9. 4.  16.30 h

10. 4. 18 h

Od 11. 4. 

Komunitní centrum

15. 4. 16 h

Komunitní centrum, kavárna

Kino
3. 4. 19 h

5. 4. 20 h

10. 4. 19 h

12. 4. 20 h
Fentasy

Knihovna

2. 4. 16 h 

13. 4. 

Komunitní 
centrum

 
i starší

Jóga a meditace s Veronikou Tiburcio 
Rosado

Kurz jógy s Lenkou Vávrovou

GROOVE DANCE s Jarkou Divišovou

Jazykové konverzace

Výstavy 

Kulturní
kalendář



Ročník 35 (45) Blatná 29. března 2024 Číslo 6 / strana 11

20. 4. 19 h

15.30–16.30

16.30–17.30 h

17.30–18 h

18 h

 

Pěstujeme 
kulturu

Kulturní Plantáž Blatná

kulturniplantazblatna

www.plantaz-blatna.cz



Číslo 6 / strana 12 Blatná 29. března 2024 Ročník 35 (45)

portport
Datels na domácím 

hřišti
V uplynulých dvou týdnech se odehrálo 

velké množství zápasů a řada z nich na do-
mácí půdě. Dne 16. března a 17. března bylo 
na hokejbalovém hřišti ultra (či Ultras?) živo.

Minipřípravka odehrála velmi úspěšný 
turnaj v Písku a otevřela si tak další část 
letošní sezóny. Navíc hráči z minipřípravky 
výrazně pomohli i hráčům přípravky Datels 
na turnaji v Prachaticích. Na hráče přípravky 
zde čekali soupeři ze Zlivi, Prachatic, Plzně 
a Suchdola. Datels zde úspěšně porazili pouze 
domácí Prachatice. Velmi si vážíme spoluprá-
ce mezi hráči minipřípravky a přípravky, kdy 
si týmy vzájemně vychází vstříc a doplňují si 
jednotlivé sestavy. To je týmový duch!

Při domácích zápasech se Datels vedlo 
i nevedlo, stavy byly jako na houpačce napříč 
všemi kategoriemi. Mladší žáci podlehli v na-
pínavém utkání Písku, kde byli ve vedení díky 
gólům Jakuba Jukla, Janka Pangráce a Maty-
áše Koptyše. Bohužel Písek později převzal 
vedení a Datels podlehli stavem 3:5. Starší 
žáci neměli zcela šťastný víkend, ale věřili 
jsme, že se v jejich prospěch vše při příštích 
zápasech obrátí a měli jsme pravdu. Hned 24. 
března vyrazili proti Českým Budějovicím 
a v napínavém utkání zvítězili stavem 4:6. 
Dorost využil výhody domácího hřiště a pře-
hrál Suchdol vysoko stavem 6:1. Datels muži 
B-tým se také předvedli na domácím hřišti 
výhrou 6:4 nad Pluhovým Žďárem. Přestože 
utkání bylo pro Datels vítězné, některé inka-
sované góly byly zcela zbytečné. Následující 
víkend vyrazili proti Suchdolu nad Lužnicí 
(B), kde bohužel podlehli stavem 7:3.

I Datels muži A-tým sehráli hned dva 
domácí zápasy. Sobotní zápas byl uveden 
Davidem Flanderou, který zároveň pozval 
všechny fanoušky a diváky Datels na nedělní 
show Ultras Datels. Muži sehráli s Novým 
Strašecím velmi dobrý zápas a připsali si 
další výhru. V neděli se přesně podle prosby 
Davida Flandery sešli fanoušci a diváci Da-
tels na stadionu ještě před začátkem utkání. 
Celková návštěvnost se pohybovala okolo 
500 diváků. K vidění bylo vystoupení Ultras 
Datels, dýmová show a předání vlajek kate-
goriím Datels. Domníváme se, že žádný jiný 
tým v České republice nemá tak silný fanklub 
jako má oddíl Datels a děkujeme za vše, co pro 
nás dělají. I díky jejich povzbuzování, show, 
potlesku a vyburcování celého stadionu je pro 
hráče potěšení sázet góly soupeři do branky.

Vy fandíte, hráči hrají, my všichni vítě-
zíme!

Za TJ Hokejbal Blatná
Tereza Sedláčková

VÝSLEDKY ZÁPASŮ ODEHRANÝCH OD 15. 3. 2024 - 24. 3. 2024

15. 3.
Starší žáci
HC ŠD Písek: Datels
(7:1)

17. 3.
Mladší žáci
Datels: HC ŠD Písek
(3:5)

16. 3.
Starší žáci
Datels: SK Suchdol nad Lužnicí
(1:19)

17. 3.
Dorost
Datels : SK Suchdol nad Lužnicí
(6:1)

16. 3.
Datels muži B-tým
Datels: SK Beer Stars Pluhův Žďár
(6:4)

17. 3.
Datels muži A-tým
Datels: SK Suchdol nad Lužnicí
(4:2)

16. 3.
Datels muži A-tým
Datels: HBC Nové Strašecí
(7:3)

23. 3.
Datels muži B-tým
SK Suchdol nad Lužnicí:Datels
(7:3)

24. 3.
Mladší žáci
TGB Swietelsky Pedagog ČB:Datels
(4:6)

TABULKA NASTÁVAJÍCÍCH DOMÁCÍCH ZÁPASŮ

Datels dorost 1. 4. 10:00 hodin HbC Zliv

Datels přípravka 6. 4.  Bude upřesněno Bude upřesněno

Datels muži (B) 6. 4. 14:00 hodin TGB Swietelsky Pedagog ČB (B)

Datels dorost 7. 4. 10:00 hodin SK Kelti 2008

Datels mladší žáci 7. 4. 12:00 hodin SK Suchdol nad Lužnicí

Datels muži (A) 7. 4. 14:00 hodin TJ Lokomotiva Česká Třebová

Mladší žáci po výhře v ČB Datels muži (A) versus Suchdol nad Lužnicí

Informace 
z fotbalového oddílu    

             TJ BLATNÁ z.s. 
A je tu další článek z našeho blatenského 

fotbalového oddílu, ve kterém se budeme vě-
novat mladším žákům. Na úvod opět několik 
informací z dění v našem oddílu za posledních 
14 dní. 

Hned na úvod zmíníme jedno krásné ži-
votní jubileum. Tím jsou 99. narozeniny pana 
Josefa Jančara, velkého příznivce blatenského 

sportu. Tímto mu dodatečně přejeme vše 
nejlepší, hlavně pak pevné zdraví.

O víkendu 16. 03. až 17. 03. 2024 jsme 
v našem sportovním areálu uspořádali školení 
nových trenérů licence C, které je primárně 
zaměřeno na mládežnické kategorie a malé 
formy fotbalu. Školení se zúčastnilo 18 no-
vých trenérů nejen z našeho okresu. Z Blatné 
to bylo 5 trenérů (3 školení, 2 doškolení). 
Doufejme, že nově nabité poznatky přetaví 
do své trenérské praxe. V blatenském oddílu 
klademe velký důraz na vzdělání našich tre-
nérů a je to jedna z našich priorit.

(pokr. na str. 13)

Datels Ultras Minipřípravka - turnaj v Písku



Ročník 35 (45) Blatná 29. března 2024 Číslo 6 / strana 13

Informace z fotbalového oddílu TJ BLATNÁ z.s. 
(pokr. ze str. 12)

Tímto bychom chtěli poděkovat paní 
ředitelce Mgr. Haně Baušové z „Domova 
pro seniory“ v Blatné, že nám vytrhla trn 
z paty a poskytla prostory pro teoretickou 
část školení. 

A také Petru „Mlsoun“ Jíchovi, který 
zajistil skvělé občerstvení.

V neděli 17. 03. 2024 jsme v našem are-
álu uspořádali „Turnaj OFS Strakonice“ pro 
dorost, kterého se účastnilo 7 týmů. Turnaj 
měl vysokou úroveň a naši dorostenci v něm 
obsadili skvělé první místo.

Poděkování patří všem organizátorům. 
Zejména pak obsluze naší „Hospůdky 
na staďáku“ Lucii Němečkové a Fandovi 
Čechovi, kteří se o všechny hráče i hosty 
vzorně postarali.

Náš „B“ tým mužů odehrál v neděli 17. 
03. 2024 přátelské utkání na UMT v Blatné 
s týmem Nepomuk „B“. Po velice kvalitním 
výkonu a promíchání s A týmem mužů, jsme 
vyhráli 5:2.

V sobotu 23. 03. 2024 odehráli své první 
jarní mistrovské utkání dorostenci. Pod vede-
ním nového kouče Michala Brabce předvedli 
skvělý výkon a zaslouženě porazili třetí tým 
tabulky z Čimelic 3:2 (2:1). O branky se posta-
rali Jakub Outlý, Ondřej Tůma a Filip Hucek.

V ten samý den vstoupili do své jarní části 
také muži A. Tady už to tak slavné nebylo 
a podlehli jsme Čkyni 0:3 (0:0). V dalších 
zápasech musíme zabrat, protože máme jasný 
cíl, kterým je udržení se v 1.A třídě.   

Naše mladší a starší přípravka se 26. 03. 
2024, díky spolupráci s FAČR, zúčastnila 
mezistátního utkání Česká republika - Armé-
nie. Účast našich svěřenců byla velice dobrá 
a spolu s rodiči jsme obsadili celý autobus 
v počtu 51 lidí. Je vidět, že naše děti mají 
o fotbal zájem a utkání naší reprezentace si 
velmi užili. 

A nyní pozvánka na nejbližší mistrovská 
domácí utkání našich týmů:
Dorost – sobota 06. 04. 2024, 10.00 hod., 
FK Protivín
Muži A – sobota 06. 04. 2024, 16.30 hod., FK 
Tatran Prachatice.
Ženy – neděle 07. 04. 2024, 14.00 hod., FC 
Táborsko.
Přípravka starší – neděle 07. 04. 2024, čas 
bude upřesněn, Volenice.
Přípravka mladší – neděle 07. 04. 2024, čas 
bude upřesněn, Sedlice/Doubravice.
Žáci starší – neděle 14. 04. 2024, 10.00 hod., 
Volyně/Volenice.
Žáci mladší – neděle 14. 04. 2024, 12.00 hod., 
Volyně/Volenice.
Muži B – neděle 14. 04. 2024, 16.30 hod., 
Cehnice.

Za fotbalový oddíl zdraví Fanda Čadek 
a Michal Vanduch.

Kuželkářské 
zpravodajství

Sezóna pro blatenské kuželkáře spěje 
do fi nále a zároveň gradují týmové i indivi-
duální výkony ve všech soutěžích.
Áčko – Divize jih

Nejlepší blatenští hráči sehráli v sobotu 
16. března domácí utkání s lídrem soutěže 
ze Sezimova Ústí. V sestavě F. Cheníček, 
D. Lexa, J. Minařík, J. Vokurka, V. Kobliha 
a E. Cígl předvedli výborný týmový výkon 
a získali cenný bod do tabulky za remízu 4:4 
a 3386:3475 poražených kuželek. Nejlepším 
domácím hráčem byl ve formě hrající Filip 
Cheníček, kterému se povedl husarský kou-
sek. Na číslo sice prohrál 590:624, ale jelikož 
na jednotlivé dráhy zvítězil 3:1, celkově vice-
mistra kraje porazil. O týden později sehráli 
hráči odložené utkání s rezervou Třebíče. Šlo 
o velmi důležitý souboj, protože oba týmy 
jsou v pásmu ohrožené sestupem. Blatenští F. 
Cheníček, V. Kobliha, J. Minařík (střídal R. 
Flandera), J. Vokurka, E. Cígl a L. Pavel však 
neponechali nic náhodě a soupeře porazili 6:2 
a 3463:3397 kuželek. Výkon s prvoligovými 
parametry zahrál Evžen Cígl, když shodil 
vynikajících 619 kuželek.

V tabulce se Áčko posunulo na 9. místo. 
Jistotu udržení však nemá. Může ji ale získat 
v sobotu 30. března, kdy od 10:00 hostí v po-
sledním domácím utkání sezóny Nové Město 
na Moravě.
Béčko – Jihočeský KP2

Rezerva má nepříliš pochopitelným losem 
často volno, a tak sehrála pouze jedno utkání. 
V pátek 15. března zajížděli hráči na neob-
líbenou kuželnu do Slavonic. Ve složení L. 
Drnek, M. Kupar, B. Svačinová, P. Dlabač, 
O. Fejtl a M. Pekárek však byli od výhry 
daleko a prohráli vysoko 0,5:7,5 a 2458:2625 
sražených kuželek. Od nepopulárního kanára 
zachránila tým čestným půlbodem Beáta 
Svačinová (449). Proti nesportovně se cho-
vajícímu soupeři byla remíza o to cennější :-).

Béčko v tabulce kleslo na 4. místo. 
Po uzávěrce toho vydání sehrál tým ve čtvr-
tek domácí utkání s Borovany B. K dalšímu 
zápasu nastoupí hráči v pátek 5. dubna 

v 17:30, kdy na blatenských drahách přivítají 
Kunžak B.
Soutěže mládeže

V neděli 17. března proběhlo na osmi-
dráhové kuželně v Olomouci fi nále letošního 
Českého poháru dorostu, kam se kvalifi kovaly 
M. Kalousová a B. Svačinová. Lépe se zde 
vedlo Beátě, když s 538 kuželkami obsadila 
7. místo. Neztratila se ani Monika, která za-
hrála 522 kuželek a skončila 11. V konečném 
pořadí patří Monice 7. a Beátě 11. místo. Obě 
děvčata se tak probojovala na MČR, které se 
hraje na začátku května v Odrách.

Následující víkend se konalo v Plzni se-
mifi nále 1. ligy dorostu. Za Blatnou nastoupili 
M. Hejpetr (543 a 508), B. Svačinová (536 
a 540), M. Kalousová (527) a K. Baťková 
(533). V těžké konkurenci dalších 7 týmů si 
vedli více než dobře, když v součtu sobotních 
a nedělních výsledků získali 3. místo a vy-
bojovali tak pro blatenský oddíl historický 
postup do fi nále. To hostí 6. a 7. dubna kuželna 
Konstruktivy Praha.

Blatenská liga
Dalšími dvěma koly pokračovala i Blaten-

ská liga. K vidění bylo několik vynikajících 
výkonů, které korunovala především I. Buri-
anová s ženským rekordem soutěže v hodnotě 
skvělých 322 kuželek. Magickou třístovku 
zapsali ještě B. Svačinová (305) a R. Nový 
(300). Dvě kola před koncem jsou nejblíže 
celkovému vítězství Baldové, kteří mají ná-
skok 4 bodů na Kalas ACS. Velmi otevřený 
je souboj o 3. místo, když o něj bojuje hned 
5 týmů.

Za Kuželky TJ Blatná Lukáš Drnek

Dorost v Plzni

Parádní výkony Ivety Burianové



Číslo 6 / strana 14 Blatná 29. března 2024 Ročník 35 (45)

Prosport Blatná, hospoda U Čiláka v Buzicích a Jednota Orel Strakonice
srdečně zvou všechny příznivce cyklistiky na 13. ročník

„Odemykání cyklistických studánek na Blatensku“
v sobotu 6. dubna

Start a cíl v hospodě U Čiláka v Buzicich. Společný odjezd ve 13.30 hodin.
Po dojezdu společně občerstvení, pestrý doprovodný program a bohatá tombola.

Trasa měří cca 17 kilometrů, možno zvolit i kratší variantu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pátek 3. května 

Sobota 4. května 

Sobota 11. května 2024 

U příležitosti 50. výročí od založení firmy vás zveme k prohlídce našich provozoven.

9:00, 10:00 a 11:00 
Komentované prohlídky v provozovnách: 

- venkovní bazén 
- plynová kotelna v ulici Čechova 
- pohřebiště a krematorium 

Sběrný dvůr – Blatná, Riegrova ulice  
10:00 - 14:00 
 

HUDBA“TAMTY“ Country Blatná a OBČERSTVENÍ zajištěno.   

Po celou dobu možnost prohlídky sběrného dvora a kompostárny. 

Ukázka strojů Technických služeb a ukázka stavebních a 
zemědělských strojů firmy 

Pro každého návštěvníka nápoj a párek v rohlíku zdarma. 

Děti se mohou těšit na SKÁKACÍ HRAD,  
MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ, tvořivý koutek a 
další doprovodný program. 
Výstava výtvarných prací žáků základních škol – nejzajímavější práce 
budou oceněny- přijďte dát dětem svůj hlas. 

11:00  Přednáška Ing. Jakuba Šimoníka o záměru výstavby zařízení 
na energetické využívání odpadů (spalování odpadů) v Písku 

10:30 a v 11:30   Komentovaná prohlídka dotřiďovací linky   

12:30  Komentovaná prohlídka kompostárny  

13:00  Vyhlášení vítěze kvízu „TS - kvíz“ a předání cen 
(odkaz na kvíz je v Blatenských listech a na webu 
TSM a města Blatná) 

Exkurze na skládce 
15:30 hromadný odjezd autobusem 
 ze dvora radnice (tř.T.G.Masaryka 322). 
 Na místě zajištěno 
 opékání buřtů.

TECHNICKÉ SLUŽBY města Blatné s.r.o. 
telefon +420 383 422 541  e-mail kontakt@tsblatna.cz 

Více informací naleznete na www.tsblatna.cz. 

Podpořit psí 
účastníky 

také můžete 
přinesením 

nebo 
zakoupením 

pamlsků 
ve sběrném 

místě:

Krmiva 
a chovatelské 

potřeby 
v průjezdu, 

J. P. Koubka 86, 
Blatná

 
Dětská skupina Puntík v Blatné 

PŘIJÍMÁ DĚTI 
ve věku 1 – 3 roky 

pro školní rok 2024/2025 
 

Nabízíme: 
● Individuální přístup k vývoji a potřebám dítěte 
● Kvalifikovaná péče vždy 2 - 3 pečujících osob 
● Pozvolná adaptace ve spolupráci s rodinou 
● Malá skupinka do 12 dětí  
● Rozmanitý výchovně vzdělávací program 
● Respektující a podnětné prostředí 
● Nové prostory a vybavení  
● Vlastní kuchyň a celodenní pestrá strava 
● Navazující péče pro starší děti v DS Trempík 

a mnoho jiného   
 

 Přihlášky a více informací: dsblatna@gmail.com  

Bc. Jana Niklová tel.: 731 375 774 
FB Rodinná školka Puntík 

 
  SRDEČNĚ VÁS S VAŠIMI ŠPUNTÍKY ZVEME NA  
 

OTEVŘENÉ HERNIČKY  
vždy od 15 – 16:30 hod 

 

ST 3.4. 2024 
ČT 11.4. 2024 
ST 17.4. 2024 
ČT 25.4. 2024 

 

Dětská skupina Puntík, Holečkova 1060, Blatná 
Herničky jsou určeny všem rodičům a dětem v předškolním věku, kteří mají chuť 

nahlédnout do naší dětské skupiny. 
Zájemce o školku rádi provedeme a odpovíme na Vaše otázky 

 
MÍSTO SI PROSÍM REZERVUJTE na dsblatna@gmail.com 

Těšíme se na setkání  



Ročník 35 (45) Blatná 29. března 2024 Číslo 6 / strana 15



Číslo 6 / strana 16 Blatná 29. března 2024 Ročník 35 (45)

CHANOVICE

TRHANOV

STABILNÍ RODINNÁ 
FIRMA S BUDOUCNOSTÍ! 

PASSION FOR TIMBER

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

PRO VÍCE INFORMACÍ 
NAVŠTIVTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY 
NEBO NÁS KONTAKTUJTE OSOBNĚ

ZAJÍMÁ VÁS, JAK TO U NÁS 
VYPADÁ? NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Chanovice 102
341 01 Horažďovice

Ivana Šimonová
tel. 602 659 522
nabor@pfeifergroup.com

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková
tel. 379 414 013
nabor@pfeifergroup.com



Ročník 35 (45) Blatná 29. března 2024 Číslo 6 / strana 17

nzercenzerce

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Společnost Alfabeton s.r.o. 
Blatná

přijme do hlavního pracovního poměru pracovníka/
pracovnici na pozici

dispečer/dispečerka provozu 
 pracovníka na pozici řidič skupiny C na obsluhu 

domíchávače betonových směsí 
 obsluhu čerpadla betonových směsí.

Velmi dobré platové podmínky, zaměstnanecké benefi ty. 

Bližší informace na telefonu 603 258 299. 

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

� Provádíme stavební 
aczednické práce

� Demolice, sanace acopravy
� Stavby plotů, opěrných zdí, 

příček aczákladových desek
� Pokládku obrubníků, 

zámkové dlažby, zckamene 
obklady teras, chodníků 
apod.

� Pokládku drenáží, žlabů, 
přípojky vody, usazení 
šachet, vpustíc jímek

� Zateplování domů, lepidlo, 
štuk, fasádní omítky

� Práce se dřevem acjiné práce
� Bagr acauto sckontejnerem 

kcdispozici
� Zajišťujeme odvoz acdovoz 

materiálu

Více info 725c882  700,
mail: mjelen10@gmail.com

- VÝSTAVBA BYTOVÝCH I 
   NEBYTOVÝCH PROSTOR, NOVOSTAVBY
- REKONSTRUKCE VESNICKÝCH CHALUP,
   PAMÁTKOVÝCH OBJEKTŮ A RODINNÝCH DOMŮ
- ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE BAGREM 
- KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

info@spacesolution.cz +420 737 18 19 19
www.spacesolution.cz

Hledám česky 
mluvící  paní na hlídání 
v odpoledních hodinách 

pro dva vietnamské 
chlapce (7 a 11 let).

Tel. 773 688 599 

Prodám 
konzumní 
brambory
odrůda Vysočina
Cena dohodou

 tel.:
723 444 021



Číslo 6 / strana 18 Blatná 29. března 2024 Ročník 35 (45)

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

Sedláček

  žaluzie všech         žaluzie všech       
     typů     typů

  sítě proti hmyzu  sítě proti hmyzu

Šilhova 756, 388 01 Blatná
Mobil: 606 212 353, 607 760 407
www.psinterier.cz

Střední odborné učiliště, Blatná, U Sladovny 671 

přijme od 1. 9 2024 do pracovního poměru: 

Učitele teoretického vyučování – matematika, fyzika, 
elektrotechnika
Požadavky: VŠ technického nebo pedagogického směru s  odpovídajícím 
zaměřením. 
Přednost budou mít uchazeči se znalostmi z elektrotechniky a s osvědčením 
pracovníka v elektrotechnice podle zákona č. 250/2021 Sb. (dříve vyhláška 
č. 50/78).
Pracovní poměr bude uzavřen na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení 
na dobu neurčitou. 
Informace: Miroslav Čapek, capek@soublatna.cz, tel. 383  412  322, 
608 600 240  

Kuchaře - kuchařku do školní kuchyně 

Zkrácená pracovní doba 6 hodin denně, jednosměnný provoz 
Nástupní plat 17 – 19 tis. Kč        
Informace: Jaroslava Havelková, havelkova@soublatna.cz, tel. 383 412 321

OCELOVÉ KONSTRUKCE ZÁHROBÍ s. r. o.  

 

Hledají nové zaměstnance na pozici: 

 

                    
„ZÁMEČNÍK A SVÁŘEČ“

 Náplň práce:

 o Zámečnické práce v

 

nově vystavené hale

 o Svařování dílů a kovových konstrukcí

 o Výroba ocelových hal a jednoúčelových strojů

 o Kovovýroba

 Bližší informace na tel. čísle: 721 631 693 nebo e – mail: info@okzahrobi.cz

NEJLEVNĚJŠÍ 
PALIVO 

široko daleko

Štípané dřevo
Dřevo – Brikety – Pelety

PALIVOVÉ & ZAHRADNÍ 
CENTRUM

Počaply 49, 
tel.: 725 927 234

Platí pouze do  
vyprodání zásob.

Brambory

AKČNÍ 
CENA 

15 Kč /1 kg 

Štěrky – Písky – Uhlí

Okrasné keře 

Ovocné stromy 

Nově

SKVĚLÉ

ZAVÁDĚCÍ

CENY



Ročník 35 (45) Blatná 29. března 2024 Číslo 6 / strana 19

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

-  závodní stravování

 

 

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

 
MECHANIK - NÁSTROJAŘMECHANIK - NÁSTROJAŘ

Pracovní náplň:
● údržba a příprava forem dle výrobního plánu
● preventivní výměny, realizace oprav
● provádění základní preventivní údržby strojního vybavení
● návrhy na modifi kace a renovace forem
● správa skladu forem a náhradních dílů

Požadujeme:
● SŠ, SOU - technického směru
● zkušenosti s technologií lisování plastů velkou výhodou
● schopnost čtení výkresové dokumentace
● základní znalost práce na PC
● technické myšlení a manuální zručnost
● samostatnost, pečlivost

Nabízíme:
● stabilní zaměstnání v perspektivní společnosti
● zajímavé fi nanční ohodnocení + měsíční prémie
● 5 týdnů dovolené
● příspěvek na stravování
● příspěvek na dopravu
● 13. mzda
● Životní pojištění

Kontakt:
VISHAY ELECTRONIC spol. s r. o., Paštická 1096, 388 01 Blatná

tel.: 383 455 611 – Martina Říhová,
e-mail: martina.rihova@vishay.com

Internet až
1 000 Mb/s

Jsme vám nejblíž

Nad Lomnicí 1255, 388 01  Blatná
488 999 488

zákaznické centrum Blatná

Sousede, 
už to u vás 
taky tak
lítá?



Číslo 6 / strana 20 Blatná 29. března 2024 Ročník 35 (45)

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém 
rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, redakční rada: Zdeněk 
Malina - šéfredaktor, Čestmír Cimler, Petr Chlebec, Jan Kára, František Machovec, Blanka Malinová, Vladimír Šavrda. 
Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 000 výtisků. Bankovní spojení:
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o.

7.007.00  -14.00-14.00383 422 044, 602 158 284383 422 044, 602 158 284

ELEKTRO
BLATNÁ
ul. Pivovarská 200
PO–PÁ  8:00–17:00
SO 8:00–12:00

VAŠE 
ELEKTRO!

www.expert.cz
Z222705_EXP_Stala_Inzerce_125x100_Blatenske listy.indd   4 29.12.2022   12:21



Ročník 35 (45) Blatná 29. března 2024 Číslo 6 / strana 21

 

 

 

 

 

 

 

 

Pátek 3. května 

Sobota 4. května 

Sobota 11. května 2024 

U příležitosti 50. výročí od založení firmy vás zveme k prohlídce našich provozoven.

9:00, 10:00 a 11:00 
Komentované prohlídky v provozovnách: 

- venkovní bazén 
- plynová kotelna v ulici Čechova 
- pohřebiště a krematorium 

Sběrný dvůr – Blatná, Riegrova ulice  
10:00 - 14:00 
 

HUDBA“TAMTY“ Country Blatná a OBČERSTVENÍ zajištěno.   

Po celou dobu možnost prohlídky sběrného dvora a kompostárny. 

Ukázka strojů Technických služeb a ukázka stavebních a 
zemědělských strojů firmy 

Pro každého návštěvníka nápoj a párek v rohlíku zdarma. 

Děti se mohou těšit na SKÁKACÍ HRAD,  
MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ, tvořivý koutek a 
další doprovodný program. 
Výstava výtvarných prací žáků základních škol – nejzajímavější práce 
budou oceněny- přijďte dát dětem svůj hlas. 

11:00  Přednáška Ing. Jakuba Šimoníka o záměru výstavby zařízení 
na energetické využívání odpadů (spalování odpadů) v Písku 

10:30 a v 11:30   Komentovaná prohlídka dotřiďovací linky   

12:30  Komentovaná prohlídka kompostárny  

13:00  Vyhlášení vítěze kvízu „TS - kvíz“ a předání cen 
(odkaz na kvíz je v Blatenských listech a na webu 
TSM a města Blatná) 

Exkurze na skládce 
15:30 hromadný odjezd autobusem 
 ze dvora radnice (tř.T.G.Masaryka 322). 
 Na místě zajištěno 
 opékání buřtů.

TECHNICKÉ SLUŽBY města Blatné s.r.o. 
telefon +420 383 422 541  e-mail kontakt@tsblatna.cz 

Více informací naleznete na www.tsblatna.cz. 



Číslo 6 / strana 22 Blatná 29. března 2024 Ročník 35 (45)

  

Exkurze na skládku 
komunálních odpadů do Hněvkova 
Pro zájemce bude přistaven 
v 15:30 autobus na dvoře radnice města 
Blatná (tř. T.G.Masaryka 322). 
Autobus nás dopraví na skládku, kde 
proběhne komentovaná prohlídka a bude 
zajištěno drobné pohoštění v podobě 
opékání buřtů.

Pátek 3. května 

U příležitosti 50. výročí od založení firmy vás zveme k prohlídce našich provozoven.

TECHNICKÉ SLUŽBY města Blatné s.r.o. 
telefon +420 383 422 541  e-mail kontakt@tsblatna.cz 

Sobota 4. května 
9:00, 10:00 a 11:00 
Ve výše uvedených časech bude možnost 
nahlédnout do zázemí našeho 
venkovního bazénu. Prohlídka se 
zahajuje u hlavního vstupu do areálu. Za 
doprovodu kvalifikovaného personálu se 
můžete dozvědět co vše je potřeba zajistit, 
abychom si mohli užívat letních radovánek. 



Ročník 35 (45) Blatná 29. března 2024 Číslo 6 / strana 23

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sobota 4. května 
9:00, 10:00 a 11:00 
Ve výše uvedených časech bude možnost nahlédnout 
do zázemí tepelného hospodářství – plynové 
kotelny v ulici Čechova. Vstup do kotelny je od 
sídliště, z parkoviště v ulici U Čertova kamene. 

Za doprovodu kvalifikovaného personálu navštívíte prostor 
s plynovými kotly a prostor s kogenerační stanicí. 

Bude zde možnost vyzkoušet jízdu na elektrických 
koloběžkách, které pro tuto příležitost zapůjčí společnost 
EG.D, a.s.  

Sobota 4. května 
9:00, 10:00 a 11:00 
Ve výše uvedených časech se budete moci 
dozvědět více o fungování našeho 

krematoria a pohřebiště. 
Zájemci budou mít možnost nahlédnout do 
zázemí krematoria. 

Prohlídka bude zahájena u hlavního vstupu 
do hřbitova. 



Číslo 6 / strana 24 Blatná 29. března 2024 Ročník 35 (45)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Ukázka vozového parku Technických služeb 

Ukázka stavebních a zemědělských strojů Bobcat 

Výstava výtvarných prací žáků základních škol – 
nejzajímavější práce budou oceněny, 
přijďte dát dětem svůj hlas. 

11:00  Přednáška Ing. Jakuba Šimoníka o záměru 
výstavby zařízení na energetické využívání 
odpadů (spalování odpadů) v Písku 

10:30 a v 11:30   Komentovaná prohlídka  
 dotřiďovací linky  

12:30  Komentovaná prohlídka kompostárny 

 13:00  Vyhlášení vítěze kvízu „TS - kvíz“ 
 a předání cen 

       Odkaz na kvíz naleznete v Blatenských listech, 
       a na internetových stránkách www.tsblatna.cz 

Za podpory: 

Sobota 11. května 
10:00 - 14:00 

Po celou dobu možnost prohlídky 

sběrného dvora v Riegrově ulici a 

kompostárny. 

Hudba „TAMTY“ Country Blatná a 
OBČERSTVENÍ zajištěno.   
Pro každého návštěvníka nápoj a párek 
v rohlíku zdarma. 

Děti se mohou těšit na SKÁKACÍ HRAD, 
MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ, tvořivý koutek a 
další doprovodný program. 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


